[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений в
решение Думы города Когалыма
от 25.09.2019 №326-ГД

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 №540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», решением Думы города Когалыма от 18.06.2025 №542-ГД «О внесении изменения в решение Думы города Когалыма от 09.02.2006 №206-ГД», Уставом города Когалыма Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 25.09.2019 №326-ГД «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле решения слова «06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2. в приложении 1 к решению:
1.2.1. в абзаце пятом раздела 8 слова «от 24.12.2007 №922» заменить словами «от 24.04.2025 №540»;
1.2.2. в пункте 11.3 раздела 11 слова «от 24.12.2007 №922» заменить словами «от 24.04.2025 №540»;
1.3. в приложении 2 к решению:
1.3.1. в пункте 1.5 раздела 1 слова «приложения 1,3,4» заменить словами «приложения 1, 3-5»;
1.3.2. в пункте 2.1 раздела 2 слова «приложениями 1,3,4» заменить словами «приложениями 1, 3-5»;
1.3.3. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается муниципальным служащим в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципального служащего
	Надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	1
	2

	Первый заместитель главы города Когалыма действительный муниципальный советник 1 класса
	18504

	Заместитель главы города Когалыма
действительный муниципальный советник 1 класса
	17541

	Начальник управления, председатель комитета
действительный муниципальный советник 1 класса
	11460

	Руководитель аппарата
действительный муниципальный советник 1 класса
	11138

	Первый заместитель главы города Когалыма
действительный муниципальный советник 2 класса
	17505

	Заместитель главы города Когалыма
действительный муниципальный советник 2 класса
	16594

	Начальник управления, председатель комитета
действительный муниципальный советник 2 класса
	10201

	Руководитель аппарата
действительный муниципальный советник 2 класса
	10537

	Первый заместитель главы города Когалыма
действительный муниципальный советник 3 класса
	16472

	Заместитель главы города Когалыма
действительный муниципальный советник 3 класса
	15614

	Начальник управления, председатель комитета
действительный муниципальный советник 3 класса
	9600

	Руководитель аппарата
действительный муниципальный советник 3 класса
	9915

	Помощник главы города Когалыма
муниципальный советник 1 класса
	9891

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета
муниципальный советник 1 класса
	9152

	Начальник отдела
муниципальный советник 1 класса
	9021

	Инспектор
муниципальный советник 1 класса
	7412

	Секретарь комиссии
муниципальный советник 1 класса
	6989

	Помощник главы города Когалыма
муниципальный советник 2 класса
	9486

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета
муниципальный советник 2 класса
	8776

	Начальник отдела
муниципальный советник 2 класса
	8650

	Инспектор
муниципальный советник 2 класса
	7108

	Секретарь комиссии
муниципальный советник 2 класса
	6702

	Помощник главы города Когалыма
муниципальный советник 3 класса
	8775

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета
муниципальный советник 3 класса
	8118

	Начальник отдела
муниципальный советник 3 класса
	8002

	Инспектор
муниципальный советник 3 класса
	6575

	Секретарь комиссии
муниципальный советник 3 класса
	6200

	Начальник отдела в составе управления, комитета
советник муниципальной службы 1 класса
	7198

	Заместитель начальника отдела
советник муниципальной службы 1 класса
	6671

	Специалист-эксперт
советник муниципальной службы 1 класса
	6146

	Муниципальный жилищный инспектор
советник муниципальной службы 1 класса
	6146

	Заведующий сектором
советник муниципальной службы 1 класса
	6146

	Специалист-эксперт обеспечивающий
советник муниципальной службы 1 класса
	6027

	Начальник отдела в составе управления, комитета
советник муниципальной службы 2 класса
	6471

	Заместитель начальника отдела
советник муниципальной службы 2 класса
	5997

	Специалист-эксперт
советник муниципальной службы 2 класса
	5526

	Муниципальный жилищный инспектор
советник муниципальной службы 2 класса
	5526

	Заведующий сектором
советник муниципальной службы 2 класса
	5526

	Специалист-эксперт обеспечивающий
советник муниципальной службы 2 класса
	5418

	Начальник отдела в составе управления, комитета
советник муниципальной службы 3 класса
	5881

	Заместитель начальника отдела
советник муниципальной службы 3 класса
	5452

	Специалист-эксперт
советник муниципальной службы 3 класса
	5022

	Муниципальный жилищный инспектор
советник муниципальной службы 3 класса
	5022

	Заведующий сектором
советник муниципальной службы 3 класса
	5022

	Специалист-эксперт обеспечивающий
советник муниципальной службы 3 класса
	4925

	Главный специалист
референт муниципальной службы 1 класса
	5291

	Ведущий специалист
референт муниципальной службы 1 класса
	4670

	Главный специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 1 класса
	5157

	Ведущий специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 1 класса
	4558

	Главный специалист
референт муниципальной службы 2 класса
	4391

	Ведущий специалист
референт муниципальной службы 2 класса
	3877

	Главный специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 2 класса
	4281

	Ведущий специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 2 класса
	3784

	Главный специалист
референт муниципальной службы 3 класса
	4101

	Ведущий специалист
референт муниципальной службы 3 класса
	3621

	Главный специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 3 класса
	3998

	Ведущий специалист обеспечивающий
референт муниципальной службы 3 класса
	3534

»;
1.3.4. в пункте 7.7 раздела 7 слова «от 24.12.2007 №922» заменить словами «от 24.04.2025 №540»;
1.3.5. в абзаце восьмом пункта 12.2, абзаце четвертом пункта 12.3 раздела 12 слова «от 24.12.2007 №922» заменить словами «от 24.04.2025 №540»;
1.3.6. в пункте 13.3 раздела 13 слова «от 24.12.2007 №922» заменить словами «от 24.04.2025 №540»;
1.4. Положение о денежном содержании лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

Председатель		Глава
Думы города Когалыма		города Когалыма

____________А.Ю.Говорищева		____________Т.А.Агадуллин

Приложение
к решению Думы
города Когалыма

	от ] [Дата документа]
	№ [[Номер документа]REGNUMSTAMP]

Приложение 5
к Положению о денежном
содержании лица, замещающего должность
муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Когалыма

	Единая схема
должностных окладов по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы
города Когалыма

	Группа
	Наименование должности согласно Перечню должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей в месяц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»

	Главная
	Помощник главы города Когалыма
	16955

[bookmark: _GoBack]	_____________________
image1.png